

**COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** S.P. 122 Gioiosa - Prisdarello - Fonte

**COMMITTENTE:** Provincia di Reggio Calabria

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 E.01.020.010 .a 22/02/2012	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³/4)								
	cunetta con spalletta dalla 2+900 dx		0,26	30,00			7,80		
	cunetta con spalletta prog.va 2+900 sx		0,26	200,00			52,00		
	<b>cunetta trapezia prog.va 3+100 sx</b>		0,54	300,00			162,00		
	cunetta trapezia prog.va 3+500 sx		0,54	50,00			27,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+500 dx		0,26	50,00			13,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+900 sx		0,26	150,00			39,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+900 dx		0,26	50,00			13,00		
	scavo per griglia prog.va 3+700			10,00	0,900	0,200	1,80		
	scavo per griglia prog.va 3+500			10,00	0,900	0,200	1,80		
	scavo per passaggio tubo prog.va 3+000			10,00	0,900	0,200	1,80		
	SOMMANO...	m³					319,20	3,78	1'206,58
2 R.02.020.050 .a 22/02/2012	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato								
						1,000	1,00		
	SOMMANO...	m³					1,00	172,58	172,58
3 E.01.050.010 .a 22/02/2012	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km								
	cunetta con spalletta dalla 2+900 dx		0,26	30,00			7,80		
	cunetta con spalletta prog.va 2+900 sx		0,26	200,00			52,00		
	<b>cunetta trapezia prog.va 3+100 sx</b>		0,54	300,00			162,00		
	cunetta trapezia prog.va 3+500 sx		0,54	50,00			27,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+500 dx		0,26	50,00			13,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+900 sx		0,26	150,00			39,00		
	scavo per griglia prog.va 3+700			10,00	0,900	0,200	1,80		
	scavo per griglia prog.va 3+500			10,00	0,900	0,200	1,80		
	scavo per passaggio tubo prog.va 3+000			10,00	0,900	0,200	1,80		
	SOMMANO...	m³					306,20	6,85	2'097,47
4 E.01.050.010	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								3'476,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								3'476,63
.b 22/02/2012	superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per ogni cinque km in più <sup>1</sup> oltre i primi 10 cunetta con spalletta dalla 2+900 alla 3+300 (dx) cunetta trapezia dalla 3+100 alla 3+400 (sx) cunetta trapezia dalla prog.va 3+550 alla 3+600 sx e scavo griglia griglia alla prog.va 3+700 (sx) cunetta con spalletta dalla prog.va 3+900 alla 4+050 (sx) cunetta con spalletta alla prog.va 3+900 alla 3+950 (dx)			370,00	0,700	0,200	51,80		
				280,00	0,900	0,200	50,40		
				50,00	0,900	0,200	9,00		
				10,00	0,900	0,200	1,80		
				130,00	0,700	0,200	18,20		
				40,00	0,700	0,200	5,60		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>					136,80	3,43	469,22
5 E.01.060.020 .f 22/02/2012	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... responsabile del della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 cunetta con spalletta dalla 2+900 alla 3+300 (dx) cunetta trapezia dalla 3+100 alla 3+400 (sx) cunetta trapezia dalla prog.va 3+550 alla 3+600 sx e scavo griglia griglia alla prog.va 3+700 (sx) cunetta con spalletta dalla prog.va 3+900 alla 4+050 (sx) cunetta con spalletta alla prog.va 3+900 alla 3+950 (dx)			370,00	0,700	0,200	51,80		
				280,00	0,900	0,200	50,40		
				50,00	0,900	0,200	9,00		
				10,00	0,900	0,200	1,80		
				130,00	0,700	0,200	18,20		
				40,00	0,700	0,200	5,60		
	SOMMANO...	t					136,80	2,21	302,33
6 R.02.115.010 .a 22/02/2012	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... nto dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili ringhiere ponticelli						800,00		
	SOMMANO...	kg					800,00	0,59	472,00
7 U.02.040.020 .d 22/02/2012	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità , corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia par ... rmazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/m <sup>2</sup> DN 400 mm e d im/min 335 mm int 1			10,00			10,00		
	SOMMANO...	m					10,00	30,61	306,10
8 U.05.010.080 .a 22/02/2012	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore			100,00	6,000	1,000	600,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					600,00	0,42	252,00
9	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino),								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								5'278,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								5'278,28
U.05.020.190 .a 22/02/2012	costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)			100,00 200,00 50,00 100,00	6,000 6,000 6,000 6,000	2,000 2,000 2,000 2,000	1'200,00 2'400,00 600,00 1'200,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm					5'400,00	1,45	7'830,00
10 U.05.020.180 .a 22/02/2012	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdâ€™MA, confezionato a caldo in idonei impiant ... disposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)			100,00	6,000	1,000	600,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm					600,00	1,20	720,00
11 U.05.020.230 .a 22/02/2012	Stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e ... i risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto. al m di conglomerato preventivamente misurato sciolto					50,000	50,00		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>					50,00	69,26	3'463,00
12 U.05.040.030 .a 22/02/2012	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al monta ... di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2								
	int. 1					80,000	80,00		
	int. 4					30,000	30,00		
	SOMMANO...	m					110,00	73,28	8'060,80
13 U.05.040.040 .a 22/02/2012	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al monta ... attacco necessari per il collegamento dei vari elementi Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo H2 bordo ponte								
	int. 1		2,00	30,00			60,00		
	int. 2		2,00	30,00			60,00		
	int. 4		2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO...	m					180,00	142,44	25'639,20
14 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								50'991,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								50'991,28
22/02/2012	sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione								
	cunetta con spalletta dalla 2+900 dx		2,00	30,00	0,500		30,00		
	cunetta con spalletta prog.va 2+900 sx		2,00	200,00	0,500		200,00		
	<b>cunetta trapezia prog.va 3+100 sx</b>		2,00	300,00	0,750		450,00		
	cunetta trapezia prog.va 3+500 sx		2,00	50,00	0,750		75,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+500 dx		2,00	50,00	0,500		50,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+900 sx		2,00	150,00	0,500		150,00		
	cunetta con spalletta prog.va 3+900 dx		2,00	50,00	0,500		50,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					1'005,00	19,06	19'155,30
15 U.05.050.510 .b 22/02/2012	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... 0,2 kg/m <sup>2</sup> , in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm		3,00	800,00			2'400,00		
	SOMMANO...	m					2'400,00	0,45	1'080,00
16 U.04.020.040 .i 04/06/2012	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Chiusino 70x70 cm						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	27,52	55,04
17 E.03.040.020 .a 04/06/2012	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compres ... trosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, Rete fi 6/20					0,800	0,80		
	SOMMANO...	kg					0,80	1,44	1,15
18 U.05.050.400 .c 22/02/2012	Fornitura e posa in opera di delineatori normali di margine (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 463 Art 173) per la visualizzazione a distanza dell'andamento della strada Bifacciale bianco/rosso rifrangenza classe II dalla prog.va 3+100 all 3+400 ( ogni 20 m)						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	9,44	141,60
19 E.03.010.010 .d 04/06/2012	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m <sup>3</sup> cunetta con spalletta dalla 2+900 dx			30,00		0,240	7,20		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						7,20		71'424,37

